
Teilnehmer Landesliga

Platz Verein Schlag Punkte

X VSV Erbach II 0 0 : 0

X MGC Oberkochen 0 0 : 0

X MGSC Wernau 0 0 : 0

X MGC Schwaikheim I 0 0 : 0

X MGC Unterschneidheim I 0 0 : 0

X MGC Monrepos 0 0 : 0

X BIG Asperg I 0 0 : 0

Ergebnis des 1. Spieltages in Erbach

Platz Verein Schlag Punkte

1. MGC Schwaikheim I 503 12 : 0

2. BIG Asperg I 509 10 : 2

3. VSV Erbach II 521 8 : 4

4. MGC Oberkochen 522 6 : 6

5. MGC Monrepos 532 4 : 8

6. MGSC Wernau 542 2 : 10

7. MGC Unterschneidheim I 600 0 : 12

Beste Einzelrunde:

27 Englert, Bernd

28 Thiebes, Matthias

Tagesbeste:

91 Ritschmann, Uwe

95 Thiebes, Matthias

95 Jachert, Franz

95 Englert, Bernd

Tabelle nach dem 1. Spieltag vom 07.09.08

Landesliga  - Saison 08/09
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Ortner, Ingo H 32 35 67 34 101 0 101

Hammerschmidt, Melanie Schw 33 34 67 31 98 0 98

Büchele, Sascha Jm 34 35 69 33 102 0 102

Richard, Andreas jun. Jm 36 36 72 34 106 0 106

Habrich, Klaus Sm 33 31 64 32 96 0 96

Richard, Andreas sen. H 36 35 71 37 108 0 108

Streicher X 36 X 72 X 108 X 108

Ergebnis  168  338  503  503

Ritschmann, Claudia D 37 31 68 43 111 0 111

Ritschmann, Tim H 44 35 79 35 114 0 114

Thiebes, Matthias H 37 28 65 30 95 0 95

Ritschmann, Kai-Uwe Jm 45 33 78 37 115 0 115

Hagmann, Heiko H 34 32 66 32 98 0 98

Ritschmann, Uwe H 30 31 61 30 91 0 91

Streicher X 45 X 79 X 115 X 115

Ergebnis  182  338  509  509

Patan, Bernhard H 35 34 69 30 99 0 99

Stegmaier, Ulf H 36 47 83 33 116 0 116

Pribuss, Walter SmII 34 30 64 36 100 0 100

Kolb, Gabriel H 31 30 61 38 99 0 99

Patan, Daniel Jw 34 32 66 43 109 0 109

Patan, Sabine D 34 38 72 42 114 0 114

Streicher X 36 X 83 X 116 X 116

Ergebnis  168  332  521  521

Landesliga 

 Saison 2008/2009

Ergebnisliste 1. Spieltag
in Erbach vom 07.09.08

33,6

Gesamt

Schnitt

Name Kat

Runde 3

BIG Asperg I

Runde 1 Runde 2 Gesamt Runde 3

MGC Schwaikheim I

Name Kat Runde 1 Runde 2 Gesamt Runde 4 Gesamt

Gesamt 204 206 410 201 611 0 611

33,8 33,5 25,2

Gesamt Runde 4 Gesamt

Gesamt 227 190 417 207 624 0 624

Schnitt 36,4 33,8 33,9 25,5

VSV Erbach II

Name Kat Runde 1 Runde 2 Gesamt Runde 3 Gesamt Runde 4 Gesamt

Gesamt 204 211 415 222 637 0 637

Schnitt 33,6 33,2 34,7 26,1
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Landesliga 

 Saison 2008/2009

Ergebnisliste 1. Spieltag
in Erbach vom 07.09.08

Kellner, Sonja D 45 41 86 37 123 0 123

Funk, Stefan H 34 35 69 31 100 0 100

Kühnert, Bianca D 38 36 74 35 109 0 109

Kellner, Karin Sw 39 34 73 31 104 0 104

Ehinger, Armin Sm 36 40 76 36 112 0 112

Kellner, Rudolf Sm 29 33 62 35 97 0 97

Streicher X 45 X 86 X 123 X 123

Ergebnis  176  354  522  522

Ruziczka, Achim Sm 37 31 68 39 107 0 107

Hartdegen, Franz SmII 35 43 78 37 115 0 115

Tauterat, Carmen D 40 38 78 31 109 0 109

Englert, Bernd SmII 35 27 62 33 95 0 95

Tauterat, Gunter H 42 32 74 32 106 0 106

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Streicher X 0 X 0 X 0 X 0

Ergebnis  189  360  532  532

Schnürch, Oliver H 54 45 99 43 142 0 142

Wild, Annemarie Sw 36 36 72 35 107 0 107

Wild, Dieter Sm 32 32 64 33 97 0 97

Franz, Helmut Sm 32 34 66 35 101 0 101

Jachert, Franz SmII 34 31 65 30 95 0 95

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Streicher X 0 X 0 X 0 X 0

Ergebnis  188  366  542  542

MGC Oberkochen

Name Kat Runde 1 Runde 2 Gesamt Runde 3 Gesamt Runde 4 Gesamt

Gesamt 221 219 440 205 645 0 645

Schnitt 35,2 35,4 34,8 26,1

MGC Monrepos 

Name Kat Runde 1 Runde 2 Gesamt Runde 3 Gesamt Runde 4 Gesamt

Gesamt 189 171 360 172 532 0 532

Schnitt 37,8 26,6

MGSC Wernau

Name Kat Runde 1 Runde 2 Gesamt

36,0 35,5

Gesamt 188 178

Gesamt

366 176 542 0 542

Runde 3 Gesamt Runde 4

36,1Schnitt 37,6 27,136,6
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Landesliga 

 Saison 2008/2009

Ergebnisliste 1. Spieltag
in Erbach vom 07.09.08

Jentschke, Adolf SmII 39 44 83 38 121 0 121

Deeg, Martin Jm 44 39 83 37 120 0 120

Reichert, Michael Sm 40 45 85 34 119 0 119

Grzyb, Dieter Sm 50 46 96 41 137 0 137

Maier, Niklas H 45 39 84 35 119 0 119

Nagler, Martin H 40 35 75 46 121 0 121

Streicher X 50 X 96 X 137 X 137

Ergebnis  208  410  600  600

Besondere Vorkommnisse:   9:00 Uhr

16:50 Uhr

Regenunterbrechung: 

Habrich, Klaus

Patan, Sabine

Thiebes, Matthias

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleitung:

Oberschiedsrichter:

Turnierbeginn:

Turnierende:

MGC Unterschneidheim I

Name Kat Runde 1 Runde 2

von 11:30 Uhr bis 13:30 Uhr

Der Spieltag wurde auf 3 Runden gekürzt

Gesamt Runde 3 Gesamt Runde 4 Gesamt

Gesamt 258 248 506 231 737 0 737

Schnitt 41,6 30,0

Patan, Bernhard

41,0 40,0

0

0
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391 1. Ritschmann, Uwe 36285 H BIG Asperg 91 91 91 30,333     

208 2. Jachert, Franz 18069 SmII MGSC Wernau 95 95 95 31,667     

109 Englert, Bernd 4240 SmII MGC Monrepos 95 95 95 31,667     

495 Thiebes, Matthias 24892 H BIG Asperg 95 95 95 31,667     

167 5. Habrich, Klaus 27909 Sm MGC Schwaikheim 96 96 96 32,000     

550 6. Wild, Dieter 24312 Sm MGSC Wernau 97 97 97 32,333     

225 Kellner, Rudolf 19630 Sm MGC Oberkochen 97 97 97 32,333     

169 8. Hagmann, Heiko 46638 H BIG Asperg 98 98 98 32,667     

172 Hammerschmidt, Melanie 36423 Schw MGC Schwaikheim 98 98 98 32,667     

345 10. Patan, Bernhard 51850 H VSV Erbach 99 99 99 33,000     

240 Kolb, Gabriel 34583 H VSV Erbach 99 99 99 33,000     

134 12. Funk, Stefan 27212 H MGC Oberkochen 100 100 100 33,333     

29 Pribuss, Walter 6767 SmII VSV Erbach 100 100 100 33,333     

341 14. Ortner, Ingo 29215 H MGC Schwaikheim 101 101 101 33,667     

122 Franz, Helmut 10722 Sm MGSC Wernau 101 101 101 33,667     

64 16. Büchele, Sascha 36012 Jm MGC Schwaikheim 102 102 102 34,000     

224 17. Kellner, Karin 22366 Sw MGC Oberkochen 104 104 104 34,667     

383 18. Richard, Andreas jun. 37042 Jm MGC Schwaikheim 106 106 106 35,333     

493 Tauterat, Gunter 36632 H MGC Monrepos 106 106 106 35,333     

549 20. Wild, Annemarie 10721 Sw MGSC Wernau 107 107 107 35,667     

406 Ruziczka, Achim 49976 Sm MGC Monrepos 107 107 107 35,667     

Einzelergebnisse der Landesliga  2008/2009

Für die Richtigkeit: Gaby Bieber, Ligenleiterin  © 2007 Gaby Bieber
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Einzelergebnisse der Landesliga  2008/2009

384 22. Richard, Andreas sen. 27886 H MGC Schwaikheim 108 108 108 36,000     

259 23. Kühnert, Bianca 27206 D MGC Oberkochen 109 109 109 36,333     

492 Tauterat, Carmen 36633 D MGC Monrepos 109 109 109 36,333     

346 Patan, Daniel 40114 Jw VSV Erbach 109 109 109 36,333     

388 26. Ritschmann, Claudia 36284 D BIG Asperg 111 111 111 37,000     

102 27. Ehinger, Armin 20556 Sm MGC Oberkochen 112 112 112 37,333     

348 28. Patan, Sabine 55130 D VSV Erbach 114 114 114 38,000     

389 Ritschmann, Tim 37795 H BIG Asperg 114 114 114 38,000     

173 30. Hartdegen, Franz 4660 SmII MGC Monrepos 115 115 115 38,333     

361 Ritschmann, Kai-Uwe 37310 Jm BIG Asperg 115 115 115 38,333     

480 32. Stegmaier, Ulf 27838 H VSV Erbach 116 116 116 38,667     

292 33. Maier, Niklas 36823 H MGC Unterscheidheim 119 119 119 39,667     

373 Reichert, Michael 34731 Sm MGC Unterscheidheim 119 119 119 39,667     

74 35. Deeg, Martin 37856 Jm MGC Unterscheidheim 120 120 120 40,000     

211 36. Jentschke, Adolf 17824 SmII MGC Unterscheidheim 121 121 121 40,333     

329 Nagler, Martin 36824 H MGC Unterscheidheim 121 121 121 40,333     

226 38. Kellner, Sonja 36326 D MGC Oberkochen 123 123 123 41,000     

161 39. Grzyb, Dieter 38033 Sm MGC Unterscheidheim 137 137 137 45,667     

437 40. Schnürch, Oliver 35817 H MGSC Wernau 142 142 142 47,333     

Für die Richtigkeit: Gaby Bieber, Ligenleiterin  © 2007 Gaby Bieber



die 8 besten Spieler lt. Bezugrangliste

         Einzelergebnisse 1.Spieltag Landesliga

Platz Name Passnr. Kat. Verein Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Durchschnitt Turniernote

391 1. Ritschmann, Uwe 36285 H BIG Asperg 30 31 30 0 91 30,33 1,215

208 2. Jachert, Franz 18069 SmII MGSC Wernau 34 31 30 0 95 31,67 2,215

109 Englert, Bernd 4240 SmII MGC Monrepos 35 27 33 0 95 31,67 2,215

495 Thiebes, Matthias 24892 H BIG Asperg 37 28 30 0 95 31,67 2,215

167 5. Habrich, Klaus 27909 Sm MGC Schwaikheim 33 31 32 0 96 32,00 2,465

550 6. Wild, Dieter 24312 Sm MGSC Wernau 32 32 33 0 97 32,33 2,715

225 Kellner, Rudolf 19630 Sm MGC Oberkochen 29 33 35 0 97 32,33 2,715

169 8. Hagmann, Heiko 46638 H BIG Asperg 34 32 32 0 98 32,67 2,965

172 Hammerschmidt, Melan 36423 Schw MGC Schwaikheim 33 34 31 0 98 32,67 2,965

345 10. Patan, Bernhard 51850 H VSV Erbach 35 34 30 0 99 33,00 3,215

240 Kolb, Gabriel 34583 H VSV Erbach 31 30 38 0 99 33,00 3,215

134 12. Funk, Stefan 27212 H MGC Oberkochen 34 35 31 0 100 33,33 3,465

29 Pribuss, Walter 6767 SmII VSV Erbach 34 30 36 0 100 33,33 3,465

341 14. Ortner, Ingo 29215 H MGC Schwaikheim 32 35 34 0 101 33,67 3,715

122 Franz, Helmut 10722 Sm MGSC Wernau 32 34 35 0 101 33,67 3,715

64 16. Büchele, Sascha 36012 Jm MGC Schwaikheim 34 35 33 0 102 34,00 3,965

224 17. Kellner, Karin 22366 Sw MGC Oberkochen 39 34 31 0 104 34,67 4,465

383 18. Richard, Andreas jun. 37042 Jm MGC Schwaikheim 36 36 34 0 106 35,33 4,965

493 Tauterat, Gunter 36632 H MGC Monrepos 42 32 32 0 106 35,33 4,965

549 20. Wild, Annemarie 10721 Sw MGSC Wernau 36 36 35 0 107 35,67 5,215

406 Ruziczka, Achim 49976 Sm MGC Monrepos 37 31 39 0 107 35,67 5,215

384 22. Richard, Andreas sen. 27886 H MGC Schwaikheim 36 35 37 0 108 36,00 5,465

259 23. Kühnert, Bianca 27206 D MGC Oberkochen 38 36 35 0 109 36,33 5,715

492 Tauterat, Carmen 36633 D MGC Monrepos 40 38 31 0 109 36,33 5,715

346 Patan, Daniel 40114 Jw VSV Erbach 34 32 43 0 109 36,33 5,715

388 26. Ritschmann, Claudia 36284 D BIG Asperg 37 31 43 0 111 37,00 6,215

102 27. Ehinger, Armin 20556 Sm MGC Oberkochen 36 40 36 0 112 37,33 6,465

348 28. Patan, Sabine 55130 D VSV Erbach 34 38 42 0 114 38,00 6,965

389 Ritschmann, Tim 37795 H BIG Asperg 44 35 35 0 114 38,00 6,965

173 30. Hartdegen, Franz 4660 SmII MGC Monrepos 35 43 37 0 115 38,33 7,215

361 Ritschmann, Kai-Uwe 37310 Jm BIG Asperg 45 33 37 0 115 38,33 7,215

480 32. Stegmaier, Ulf 27838 H VSV Erbach 36 47 33 0 116 38,67 7,465

292 33. Maier, Niklas 36823 H MGC Unterscheidh 45 39 35 0 119 39,67 8,215

373 Reichert, Michael 34731 Sm MGC Unterscheidh 40 45 34 0 119 39,67 8,215

74 35. Deeg, Martin 37856 Jm MGC Unterscheidh 44 39 37 0 120 40,00 8,465

211 36. Jentschke, Adolf 17824 SmII MGC Unterscheidh 39 44 38 0 121 40,33 8,715

329 Nagler, Martin 36824 H MGC Unterscheidh 40 35 46 0 121 40,33 8,715

226 38. Kellner, Sonja 36326 D MGC Oberkochen 45 41 37 0 123 41,00 9,215

161 39. Grzyb, Dieter 38033 Sm MGC Unterscheidh 50 46 41 0 137 45,67 2,215

437 40. Schnürch, Oliver 35817 H MGSC Wernau 54 45 43 0 142 47,33 2,215
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aktueller Spieltag

Bahn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt

VSV Erbach II 28 27 21 44 31 30 23 34 32 32 15 29 27 25 35 35 28 25 521

MGC Oberkochen 27 25 17 39 32 29 29 32 31 30 18 32 28 26 30 39 35 23 522

MGC Monrepos 28 28 25 42 40 27 24 33 31 29 16 33 24 26 36 31 31 28 532

MGSC Wernau 27 28 20 48 27 30 27 35 39 32 15 34 28 27 33 35 28 29 542

MGC Unterschneidheim I 27 27 21 53 36 33 47 34 34 36 21 32 28 31 40 39 38 23 600

MGC Schwaikheim I 30 31 19 33 26 30 21 34 29 33 15 31 25 25 35 30 36 20 503

BIG Asperg I 31 24 24 40 28 25 26 31 30 32 16 31 26 26 36 29 28 26 509

Gesamt 198 190 147 299 220 204 197 233 226 224 116 222 186 186 245 238 224 174 3729

Durchschnitt 1,89 1,81 1,40 2,85 2,10 1,94 1,88 2,22 2,15 2,13 1,10 2,11 1,77 1,77 2,33 2,27 2,13 1,66 35,51

Verein                     Bahn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt

MGC Schwaikheim I 30 31 19 33 26 30 21 34 29 33 15 31 25 25 35 30 36 20 503

BIG Asperg I 31 24 24 40 28 25 26 31 30 32 16 31 26 26 36 29 28 26 509

VSV Erbach II 28 27 21 44 31 30 23 34 32 32 15 29 27 25 35 35 28 25 521

MGC Oberkochen 27 25 17 39 32 29 29 32 31 30 18 32 28 26 30 39 35 23 522

MGC Monrepos 28 28 25 42 40 27 24 33 31 29 16 33 24 26 36 31 31 28 532

MGSC Wernau 27 28 20 48 27 30 27 35 39 32 15 34 28 27 33 35 28 29 542

MGC Unterschneidheim I 27 27 21 53 36 33 47 34 34 36 21 32 28 31 40 39 38 23 600

Gesamt 198 190 147 299 220 204 197 233 226 224 116 222 186 186 245 238 224 174 3729

Durchschnitt 1,89 1,81 1,40 2,85 2,10 1,94 1,88 2,22 2,15 2,13 1,10 2,11 1,77 1,77 2,33 2,27 2,13 1,66 35,51

1.Spieltag am 07.09.08 in Erbach          

Mannschaftsvergleich Landesliga 2008/2009

1.Spieltag am 07.09.08 in Erbach
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